a), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., da aggiudicarsi, con il criterio del
massimo ribasso, dei suddetti lavori così contraddistinti:
A. “Rifacimento  della  pavimentazione  di  I  traversa  Timpone”,  il  cui  importo  complessivo

dell’appalto è di € 16.425,60 (euro sedicimilaquattrocentoventicinque/60), I.V.A. esclusa, di
cui € 15.970,28 (euro quindicimilanovecentosettanta/28), I.V.A. esclusa, quale base d’asta; €
455,32  (euro quattrocentocinquantacinque/32),  I.V.A. esclusa,  per oneri  di  sicurezza  non
soggetti a ribasso; ai sensi dell’art. 23, comma 16, D.Lgs. 50/16 i costi della manodopera,
compresi nella base d’asta, sono pari ad € 4.516,44 (euro quattromilacinquecentosedici/44);

B. “Rifacimento della pavimentazione del primo tratto di Traversa Caprile ed integrazione della
rete dell’illuminazione pubblica”, il cui importo complessivo dell’appalto è di € 41.011,05
(euro  quarantunomilaundici/05),  I.V.A.  esclusa,  di  cui  €  40.402,43  (euro
quarantamilaquattrocentodue/43),  I.V.A.  esclusa,  quale  base  d’asta;  €  608,62  (euro
seicentootto/62),  I.V.A.  esclusa,  per  oneri  di  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso;  ai  sensi
dell’art. 23, comma 16, D.Lgs. 50/16 i costi della manodopera, compresi nella base d’asta,
sono pari ad € 14.562,72 (euro quattordicimilacinquecentosessantadue/72);

 l’unificazione  dei  lavori  in  un  unico  appalto  è  giustificata  dalla  necessità  di  contenere  la
tempistica di esecuzione degli stessi e di garantire omogeneità degli interventi;

Rilevato che

 l’importo  dei  due  interventi  in  oggetto  è  inferiore  all’importo  di  €  150.000,00 individuato